_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 06/15

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação do Centro Universitário de Brusque –

UNIFEBE, com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br, considerando a

legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso VII do artigo 34 do

Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, que:

1. Foram classificados na 1ª e 2ª Seleções de Alunos pelo Histórico Escolar, para

ingresso no 2º semestre letivo de 2015, de acordo com os Editais UNIFEBE nº 29/15

(10/04/2015) e nº 32/15 (18/05/2015), os seguintes candidatos:

 Adelita Cristina Gesser

 Adriana Cervi Venceslao

 Ana Caroline Bail

 Ana Claudia Silva

 Ana Laura Fischer

 Ana Paula Molinari

 André Valentino Fontoura Pulzato

 Andressa Leuch

 Andressa Lidia Nazario

 Ariele Mahara Marchi Freitas

 Bianca Arnoldo Knies

 Brenda Jeracesck

 Bruna Miranda Kahl

 Bruno Cipriani Tell

 Carina Rosana Cizerio

 Carlos Eduardo Stedile

 Carolina Juliane Francisco

 Daniel Demetrio Bricki

 Davi Luan de Amaral

 Dionatan Moreira

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Edenilso Laurentino

 Edna Araujo de Barros

 Eduardo Torresani

 Eliton Mattos de Oliveira

 Everton Muniz de Moura

 Everton Vendaus Lamim

 Felipe Klann

 Felipe Pereira Cardoso

 Fernando Regis

 Gabriela da Silva

 Gabriele dos Santos

 Gabrielle do Prado

 Guilherme Henrique Kichler

 Heitor Paloschi

 Higo Ferreira do Rosario

 Ianca Torresani da Silva

 Iara Augusta Dagnoni Gall

 Isadora Elisa Floriani

 Israel Schweitzer

 Israel Sergio Cipriani

 Ivan Manoel Fachi

 Jaline Gabriela Ribeiro

 Jaqueline Leoni

 Jayne Dias da Silva

 Jean Carlos Concessor Lustosa

 Jeferson Nuss Paulo

 Jenifer Heloise Knaul

 Jenifer Venzon

 Jeniffer Caroline Rosa dos Santos

 Jessica da Silva

 Jessica Garcia Becker

 Jhony Ribeiro da Silva

 João Lucas Mota

 João Paulo Maurici

 João Vitor Vanz

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Jonas Ferreira dos Santos

 José Henrique Fischer

 José Renato de Souza

 Juliana Rodrigues Vargas

 Keury Carla Frizo

 Laisa Libardo

 Laiz Assunção Lima

 Larissa Ignês Boos

 Leticia Bertuzzi

 Liz Haiana Pessatti

 Luana Gabrielli Cavichioni

 Lucas Felipe Venzon

 Lucas Gabriel Silva

 Luciano Grisa Junior

 Luiz Feliphe Batista Donato

 Manoele Ferreira Romero

 Márcia Trainotti

 Marcio Mayer

 Marcos Aurélio Sardo Junior

 Marcos Fernando Pereira

 Maria Alice Graf

 Maria Aline da Graça

 Marina Maffezzolli

 Mario Wisintainer Neto

 Mateus Calvet

 Mateus Nascimento

 Mayara Souza Alexandrino

 Murillo de Aguiar Severo

 Nadine Vanolli

 Nícolas Bertoldi

 Nicolas Kuehl

 Pamela Cavichioli Selva

 Paulo Henrique Peixer Puel

 Paulo Roberto Brogni

 Pedro Manuel Rodrigues Neto

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Pietro Tavares

 Rafaela Farias

 Raissa Boing

 Raphael Braun Graeff

 Ricardo Vidal Vargas

 Roberto Schramm

 Rodimar de Ramos

 Rogério Gallassini Junior

 Rytcheli Ranoel Bonatto Rodrigues

 Sara Eliza Erbs

 Sidimar Casarotto

 Sidinei Roberto Reichert

 Stephani Cardoso

 Suelen Cristina de Oliveira

 Taciana Nunes

 Tainan Guilherme da Silva

 Tainara Daiane da Silva

 Tainara Marcelino

 Taís Pereira da Silva

 Talita Cristina Diegoli

 Thays Hassmann

 Tiago Gohr

 Vagner Ricardo Abreu Guidalli

 Vera Lúcia Perazza

 Vinicius Kohler

 Vinícius Martins

 Vitoria Estefânia dos Santos

 Wellington Polod Leal

 Wesllen Savaris Lopes

 Willian Alex Sander Amorim

 Willian José Gottardi

 Yuri Dias da Silva

2. Documentação para a matrícula:

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

2.1 Original e Fotocópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b)  CPF;

c)  Carteira de Identidade (RG);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Anti-Rubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio;

2.2 Uma foto 3x4 ou 5x7 recente.

3. A matrícula dos candidatos classificados deverá ser efetuada nos dias 07 de julho

de 2015 (terça-feira), das 13h30min às 21h, na Secretaria Acadêmica da UNIFEBE (campus

Santa Terezinha).

4. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior, ao

disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

5. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por

meio dos telefones (47) 3211-7213, 3211-7214 e 3211-7230, ou pelo e-mail

secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 24 de junho de 2015.

Prof. Claudemir Aparecido Lopes

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

mailto:secretaria@unifebe.edu.br